
 

Synpunkter på Mariagården i ÖP 

                                                                                                                                                           

Mariagården  

Mariagården är en unikt kultur- och naturområde, mycket centralt beläget och med god 

tillgänglighet för oss alla och även för funktionshindrade,  för äldre människor som har svårt 

att gå och för barnfamiljer med barnvagn. Man behöver dessutom inte ha tillgång till bil för 

att nå Mariagården. Området har redan karaktären av en naturpark : en mängd fågelarter, 

en rik flora av växter och träd, en liten naturstig, och inte minst Stenungeå med rinnande 

vatten, med öringar och annan fisk och med en liten nyrenoverad  skvaltkvarn.  

För att området skall avsättas som en naturpark i ÖP, så behövs inte några större 

investeringar. Det räcker med att försiktigt rensa upp bland träd och grenar, att likaledes 

försiktigt rensa upp redan befintliga vägar och att placera ut några bänkar utmed vägarna.  

Det behöver dock skyltas ordentligt, redan från centrum och från det planerade 

resecentrumet. 

Vi vet nu att grönområden, centrat belägna, är viktiga för oss människor men också för den 

biologiska mångfalden och för de viktiga ekosystemtjänsterna.  I och med förtätningen av 

bostäder i de centrala delarna av Stenungsund , inte minst i den kraftiga utbyggnaden av 

Stenungsunds  Centrum ,  så erfordras kompensation i form av ökade närbelägna grönytor 

och här är Mariagårdens natur- och kultur ett utmärkt område. 

Eftersom  naturparken i det här fallet inte medför någon fast ökad  bebyggelse eller andra 

fasta anläggningar, så anser vi så att säkerhetsriskerna från industrin inte är större för den 

här naturparken än  för  kulturområdet vid Mariagården. Naturparken är dock särskilt viktig 

för ”naturens egen skull”, för den biologiska mångfaldens och för de viktiga ekosystemens 

skull!   

Vi vill att Mariagården i en framtida ÖP skall markeras som ett natur- och kulturområde! 

Naturskyddsföreningen i Stenungsund 

  


